



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในวงก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายต่อจากรางระบายน้ำ (จากบ้านนางสาย) -ลงคลองสาธารณะ (คลองตากลิ่ง) บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๖๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ สายต่อจากรางระบายน้ำ (จากบ้านนางสาย) -ลงคลองสาธารณะ (คลองตากลิ่ง) บ้านโนนบ่อ หมู่ที่ ๙ วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๘๒.๐๐ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อและก่อสร้างบ่อพักขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ ความยาวโดยรวม ๙๐.๐๐ เมตร พร้อมถมดินกลบหลังท่อให้เรียบร้อย (รายละเอียดตามแบบเลขที่ ๑๕/๒๕๖๐ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายอัศววัฒน์ ไพฑิพะเนา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
สถานที่ดำเนินการ	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายต่อจากรางระบายน้ำ(จากบ้านนางสาย)-ลงคลองสาธารณะ(คลองตากลึง) หมู่ที่ 9 บ้านโนนบ่อ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 15/2560		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	334/2560		ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	122,054.27	1.3074	159,573.75	
	ป้ายโครงการ	1,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			162,573.75	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			160,000.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพทีพะเนาว์)



บัญชีรายละเอียดปริมาณราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 สายต่อจากทรงระบายน้ำ(จากบ้านนางสาย)-ลงคลองสาธารณะ(คลองตากลิ้ง)		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 9 บ้านโนนบ่อ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 82.00 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อและก่อสร้างบ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 9.00 บ่อ ความยาวโดยรวม 90.00 ม. ถมดินกลบหลังท่อให้เรียบร้อย(รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	20 มิถุนายน 2560	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 15 / 2560
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	334 / 2560	ลงวันที่	19 มิถุนายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ตยหน่วย	รวม	ตยหน่วย	รวม	
1	งานขุดรื้อถนน คสล. ของเดิม	1.50	ลบ.ม.	-	-	500.00	750.00	750.00
2	ปริมาตรดินขุดพร้อมถมกลบ	90.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	11,250.00	11,250.00
3	ทรายหยาบรองพื้น	1.80	ลบ.ม.	436.83	786.29	99.00	178.20	964.49
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.80	ลบ.ม.	1,778.51	3,201.32	398.00	716.40	3,917.72
5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.87	ลบ.ม.	1,871.97	9,116.49	306.00	1,490.22	10,606.71
6	ไม้แบบ	33.12	ลบ.พ.	429.91	14,238.62	133.00	4,404.96	18,643.58
7	ไม้คร่าว	9.93	ลบ.พ.	401.87	3,990.57	-	-	3,990.57
8	ตะปู	8.28	กก.	56.07	464.26	-	-	464.26
9	ท่อ คสล. ชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม.	82.00	ท่อน	431.37	35,372.34	140.00	11,480.00	46,852.34
10	ปูนทรายยาแนว	0.83	ลบ.ม.	1,460.83	1,212.49	273.54	227.04	1,439.53
11	เหล็ก RB \varnothing 12 มม.	0.515	ตัน	18,102.06	9,322.56	3,300.00	1,699.50	11,022.06
12	เหล็กฉาก 50x50 มม. หน้า 4 มม.	22.00	ท่อน	336.45	7,401.90	-	-	7,401.90
13	ค่าแรงติดตั้งเหล็กฉาก	403.92	กก.	-	-	10.00	4,039.20	4,039.20
14	ลวดผูกเหล็ก	15.45	กก.	32.71	505.37	-	-	505.37
15	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2"	1.00	ท่อน	158.88	158.88	-	-	158.88
16	ค่าแรงติดตั้งท่อ PVC. คิด 30 %	1.00	งาน	-	-	47.66	47.66	47.66
รวมราคาค่าต้นทุน								122,054.27

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพฑีพะเนาว์)